
––    Naše měna ve filmu 

O PENĚZÍCH A LIDECH A ZPRACOVÁNÍ HOTOVOSTI V ČNB - ŘEŠENÍ 

 

Vydala Česká národní banka, 2021 

© Česká národní banka, www.cnb.cz/expozice 

 

I. stupeň základních škol 

1. Lidé dříve měnili něco za něco. Používali to, co mělo pro ně hodnotu, např. sůl, tabák, domácí zvířata. 

2. Byly to peníze (mince). 

3. Papírové peníze. 

4. Rodiče platí buď penězi, platební kartou, telefonem nebo převádí peníze ze svého účtu právě třeba na účet 

jídelny. 

5. Banka je místo, kam jsou ukládány peníze. Banka s penězi pracuje. Může nám pomoci naše peníze rozmnožit, 

může nám ale i půjčit další. 

6. Centrální banka vznikla v roce 1926. 

7. Česká národní banka (ČNB). 

8. Každá bankovka projde kontrolou minimálně dvakrát. 

9. Poškozené bankovky jsou rozdrceny a slisovány do briket. 

10. Bezpečným místem v bance je trezor. 

 

Místo pro poznámky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


